
   INTERNATIONAL POLICE ASSOCIATION 
 

ÚZEMNÍ SKUPINA č. 123 – při Policejním Prezidiu 
Strojnická 27, poštovní přihrádka 62/IPA 

17089 Praha 7 - Holešovice  

        účet č.: 35-8712880217/0100 vedený u Komerční banky a.s. 
se sídlem: Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 4531 7054 

    ________________________________________________ 

 

 

Výroční členská schůze Územní skupiny IPA 123 

 
Praha úterý 31.1.2023 17:30 hodin 

 
Přítomno: - viz. prezenční listina 
 
Program VČS: 
 

1) Zahájení a přivítání přítomných  - vedoucí   

2) Seznámení s programem   - sekretář (omluven nemoc) 

3) Volba komisí 

4) Hlasování o programu 

5) Kontrola usnesení z minulé VČS  - vedoucí 

6) Zpráva o činnosti za r. 2022   - vedoucí 

7) Zpráva o činnosti pokladníka   - pokladník 

8) Zpráva o činnosti revizní komise  - předseda revizní komise 

9) diskuse, různé, administrativa 

10) volba předsednictva a revizní komise  

11) návrh usnesení    - předseda návrhové komise 

  
ad 1) 

jednání zahájil p. Kuběna, přivítal přítomné, poděkoval za dochvilnost a zároveň 

upozornil přítomné, že v letošním roce je VČS zároveň i volební, neboť vedení 

skupiny končí 5ti letý mandát k výkonu funkce 

poté vyzdvihl i účast na jednání kolegy z Ukrajinské IPA – Volodymyra Ayba, který 

byl tohoto roku na jednání vedoucích skupin IPA ČR oceněn medailí udělované k 30 

letům trvání IPA ČR za letitý rozvoj a spolupráci v rámci působení těchto sesterských 

organizací - ta mu však bude předána po uzdravení p. Tomka, u kterého je 

uschována, dokumentace z předání bude na webových stránkách skupiny IPA 123 

 

ad 2)  

za pana Tomka (nemoc) seznámil přítomné s programem jednání VČS p. Kuběna 

 

 



ad 3) 

v dalším bodu jednání byla zvolena návrhová komise ve složení: 

 - 1.člen – p. Červenka Jiří - předseda 

 - 2.člen – p. Stuchlík Josef 

 

ad 4) 

- v tomto bodu následovalo hlasování a zároveň schválení programu jednání VČS, 

ke kterému nebyly vzneseny z řad přítomných členů žádné připomínky, ani doplňující 

návrhy, 

Jednání VČS bylo schváleno v tomto znění ( 0 - proti,  0 - se zdržel) 

 

ad 5) 

  - kontrolou minulého usnesení nebyly zjištěny body, které by nebyly splněny: 

  - hospodaření a zpracování daňového přiznání za rok 2021 proběhlo v termínu a 

bez připomínek zpracovatele daňového přiznání 

  - podpora osobních aktivit členů byla během roku 2021 plněna 

  - členské příspěvky vybrány v termínu 

  - stav členské základny v kladných číslech 

 

ad 6) 

- činnost skupiny byla zaměřena na individuální potřeby členů, většina z nich se 

účastnila akcí, které byly pořádány jinými skupinami IPA ČR (různé pochody IPA 

nebo oslavy historických výročí) a zde byly uplatněny benefity v rámci plnění 

usnesení z VČS 2021 ve formě příspěvků na startovné, ubytování i dopravu na 

jednotlivé akce 

- v nemalé řadě se ve spolupráci se SPS Prezidium Praha účastnili členové IPA i 

sportovních akcí pořádaných tímto policejním sportovním spolkem, ať to byla 

dubnová Velká cena Unitop v bowlingu a následné prosincové Mistrovství Unitop ČR, 

nebo Mistrovství Unitop ČR v nohejbale, které proběhlo v září ve sportovním areálu 

MV ve Stromovce a v neposlední řadě jednodenní zájezdy na běžky do Jizerských 

hor nebo na Šumavu 

- součástí činnosti je i stav členské základny, který v loňském roce dosáhl 
nečekaného nárůstu. V roce 2022 bylo přijato do ÚS 123 19 nových členů, 3 členové 
na vlastní žádost ukončili členství, 3 členům bylo členství ukončeno v souladu s 
článkem 6 odst. 4,5 a článkem 8 oddíl 3 odst. 1, Stanov IPA sekce ČR a jeden člen 
zemřel. 

- pro nadcházející období zůstává oblast činnosti členů skupiny ve stejném rozsahu a 
na stejné úrovni s aktivním podílem členů na akcích pořádaných sesterskými 
organizacemi a vedení skupiny ÚS 123 nadále bude podporovat osobní aktivity členů 
skupiny v rámci působnosti IPA ČR 

 

 



ad 7) 

- k současnému datu je hospodaření za rok 2022 uzavřeno a odesláno ke zpracování 

daňového přiznání, veškeré položky ať výdajové, tak i příjmové byly řádně evidovány 

a účelně vynaloženy, členské příspěvky byly zaplaceny a odevzdány včas,  

- další pohyb na účtu obstarával nákup a prodej objednaných odznaků IPA 

v koženém pouzdře a ve výdajové složce šlo především o zajištění administrativní 

činnosti spojené s náklady na provoz (poštovné, spotřební materiál, zajištění 

občerstvení na jednání skupiny, výboru atd), 

- účastníkům VČS byla k dispozici pokladní kniha ÚS 123 k nahlédnutí, či případné 

kontrole pohybu finančních transakcí na účtu skupiny 

 

ad 8)  

- revizní komise se účastnila dvou jednání výboru, kde jí byly na vyžádání 

předkládány dokumenty ke kontrole, v obou případech nebyly zjištěny nedostatky, 

které by vedly k případnému porušení povinností členů výboru,  

- zároveň proběhla kontrola účetních dokladů i účelnost jejich využití 

 

ad 9)  

- v diskusi postupně vystoupili členové, kteří vyslovili tyto náměty: 

 

p. Kuběna informoval přítomné o záměru na blížícím se kongresu IPA ČR opět 

otevřít otázku změny stanov IPA ČR v oblasti rozšiřování členské základny a to o 

příslušníky zpravodajských služeb, o kterých již rozhodoval kongres v r. 2019, a dle 

reakcí přítomných byla k tomuto návrhu vyslovena podpora 

 

p. Zlesák informoval o nefunkčnosti doručování mailových zpráv, bylo mu přislíbeno, 

že problém bude řešit vedoucí územní skupiny, zároveň navrhoval, aby byly 

nakoupeny malé odznaky IPA (obdoba odznaků do klopy), ale ne na jehlu, ale na 

dřík (bude řešit výbor skupiny) 

 

p. Červenka navrhl v rámci skupiny iniciovat snahu o nákup propagačních předmětů, 

zejména ochranná pouzdra s logem IPA na cestovní pasy, podporováno většinou 

přítomných 

 

p. Kubát se připojil k návrhu p. Červenky a inicioval možnost nášivek s logem IPA, 

které by bylo možno pořídit ve spolupráci se specializovaným pracovištěm ÚZČ 

 

p. Kuběna měl v závěru ještě administrativní připomínky: 

- při platbě na účet skupiny používat k identifikaci přidělené evidenční číslo, jako 

variabilní symbol 

- důsledně dodržovat institut a tiskopis hlášení změn, hlavně v oblasti komunikačního 

spojení a platnosti občanského průkazu 



- ve spojení s webmasterem bude na webových stránkách skupiny uvedeno 

identifikační číslo skupiny (750 97 907), hlavně pro nově přijímané členy, kteří jsou 

prověřováni pro stupeň utajení „Důvěrné“ a výš pro potřeby NBÚ. 

 

ad 10)  

- po skončené diskusi bylo zvoleno a schváleno předsednictvo územní skupiny ve 

složení a s výsledkem hlasování takto: 

 

vedoucí  –  p. Kuběna Rudolf  ( 0 – proti, 1 – zdržel se) 

sekretář  –  p. Tomek Petr  ( 0 – proti, 0 – zdržel se) 

pokladník  –  p. Černá Karolína   ( 0 – proti, 1 – zdržel se) 

 

a revizní komise 

předseda  - p. Vyhnal Petr  ( 0 – proti, 0 – se zdržel) 

člen  - p. Mácha Petr  ( 0 – proti, 0 – se zdržel) 

člen  - p. Červinka Ladislav ( 0 – proti, 0 – se zdržel) 

 

ad 11)  

- závěrem bylo po přednesení návrhovou komisí přijato usnesení i s jednotlivými 

termíny 

 

 

 

 

 

     ----------------------------- 

zapsal: Rudolf Kuběna 
          vedoucí ÚS 123 



Usnesení Výroční členské schůze ze dne 31.1.2023 
---------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
1) VČS schvaluje  a - zprávu o činnosti za rok 2022 
    b - zprávu o hospodaření za rok 2022 
    c - návrh činnosti a hospodaření ÚS 123 na rok 2023 

- efektivně hospodařit s příjmy ÚS 123 
- hlavní zaměření činnosti ÚS 123 
➢ spolupořádat otevřené soutěže ve spolupráci 

s SPS Prezidium Praha dle plánu (bowling, 
běžky, nohejbal) 

➢ podporovat zájmovou činnost členů skupiny 
(letní a zimní aktivity, skupinovou a individuální 
činnost) 

d) – volbu předsednictva skupiny ve složení 
       vedoucí – Kuběna Rudolf 
       sekretář – Tomek Petr 
       pokladní – Černá Karolína 
e) – volbu revizní komise ve složení 
       předseda – Vyhnal Petr 
       člen – Mácha Petr 
       člen – Červinka Ladislav 

2) VČS bere na vědomí 
    - stav členské základny k datu konání VČS 
    - informace přednesené revizní komisí 
3) VČS ukládá  

a) výboru ÚS  -  uzavřít hospodaření k 31.12.2023, včetně 
zpracování a podání daňového přiznání 
-  zajistit schválenou činnost ÚS v roce 2023 a 
řešit připomínky a náměty vzešlé z diskuse (duben 
2023) 
-  vytvářet podmínky pro resortní a zájmovou 
činnost členů skupiny 
 

b) vedení ÚS -   podporovat činnost členů skupiny a předávat 
potřebné informace 

  - zajistit vybrání členských příspěvků ve výši 
  600,-Kč pro rok 2024 do 10.10.2023 a do 
  15.10.2023 je odeslat 
   

c) členům ÚS - podílet se podle vlastních zájmů na činnosti ÚS 
123 
- uhradit členské příspěvky ve výši 600,-Kč do 
10.10.2023 na účet skupiny 

 
Hlasování: 

- 0   proti,  -   0  se zdržel 
 
 
V Praze 31.1.2023 


